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Gmina Łask podpisała umowę z firmą Włodan na przebudowę 
ulicy Lipowej w Okupie Małym. W ramach wartego blisko  
3,2 mln zł zadania zaplanowano na odcinku 1,2 km wykonanie 
odwodnienia w postaci rowów i drenażu, poboczy z kruszywa 
oraz nawierzchni asfaltowej. Prace potrwają do końca tego roku.

Zarząd Województwa Łódzkiego przyznał na to zadanie dofinanso-
wanie wysokości 1 662 736,00 zł w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020. Środki pochodzą z Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Łaski samorząd zabrał się również za drogowe remonty. Komplek-
sowej naprawy doczeka się ul. Kolejowa. Wykonawcą inwestycji wartej 
1,26 mln zł została firma COLAS Polska Sp. z.o.o. Zaplanowano m.in. 
wymianę krawężników, chodnika, utwardzenie poboczy, oznakowanie 
(w tym aktywne przejście dla pieszych) i nową nakładkę asfaltową.

Prace naprawcze obejmą ponadto ul. Gucińską w Rokitnicy, drogę 
w Wydrzynie i Teodorach, a także pl. Dąbrowskiego, ul. Kościelną oraz 

NOwe iNweSTycje dROgOwe

Sadową w Kolumnie. Koszt inwestycji to 687 tys. zł. Przetarg wygrało 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ŁASK Sp. z o.o. 

Remonty dróg potrwają do końca października br. 
MJ

Kolejne projekty przygotowane przez sołectwa z gminy Łask otrzymały 
wysoką ocenę merytoryczną i znalazły się na liście zadań rekomendo-
wanych do dofinansowania z budżetu województwa łódzkiego w ramach 
programów „Sołectwo na plus” i „Infrastruktura sołecka na plus”:
- Kopyść - na zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu za Domem Ludo-
wym w Kopyści polegającym na zakupie, dostarczeniu i montażu ele-
mentów wyposażenia placu zabaw dla dzieci”
- Łopatki - na zadanie pn. „Wyposażenie domu ludowego w Łopatkach”
- Remiszew - na zadanie pn. „Sielanka pod lasem przy świetlicy wiej-
skiej w Remiszewie”
- Sięganów - na zadanie pn. „Doposażenie kuchni domu ludowego 
w Sięganowie”
- Okup Wielki - na zadanie pn. „Wyposażenie kuchni w sprzęt gastrono-
miczny na potrzeby działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Okupie”

PieNiĄdze dlA SOŁecTw - Teodory - na zadanie pn. „Za-
gospodarowanie terenu przed 
świetlicą wiejską w Teodorach 
jako miejsca docelowego do 
organizowania wydarzeń o cha-
rakterze sportowo-rekreacyj-
nym i kulturalnym na wolnym 
powietrzu”.

Gmina Łask została zaproszona do złożenia wniosków o przyznanie 
dotacji w maksymalnej wysokości 12.000 zł na realizację zadań opisa-
nych w zgłoszeniach przez ww. sołectwa.  Projekty sołectw Anielin oraz 
Okup Mały znalazły się na liście rezerwowej.

W ramach naboru „Infrastruktura sołecka na plus” pozytywnie oce-
niono także wniosek sołectwa Wiewiórczyn na zadanie pn. „Altana re-
kreacyjna we wsi Wiewiórczyn” - całkowity koszt 50.000 zł.

MJ
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Na wspomnieniowy „spacer po przedszkolu” zabrała wszystkich dy-
rektor placówki Barbara Nowakowska. Dzieci efektownie zaprezentowa-
ły się podczas występów artystycznych, na które złożyły się m.in. wier-
sze J. Tuwima ilustrowane tańcem. Odebraliśmy gratulacje i życzenia od 
gospodarzy gminy Łask na czele z burmistrzem Gabrielem Szkudlarkiem 
oraz gości, a także (listownie) od córki patrona naszego przedszkola Ewy 
Tuwim Woźniak z mężem. Goście wpisali się również do kroniki przed-
szkolnej i obejrzeli wystawę fotograficzną „Przedszkole wczoraj i dziś”.

W roku jubileuszowym przedszkole organizowało również inne wy-
darzenia m.in.: udział dzieci i rodziców w konkursie plastycznym „Wszy-
scy kochamy wiersze J. Tuwima”, zabawę literacką, na najciekawsze ży-
czenia jubileuszowe, wykonanie ściennych ilustracji do wierszy poety 
w budynku przedszkola, obejrzenie przez dzieci spektaklu teatralnego 
„Zosia Samosia”, udział dzieci w spotkaniu integracyjnym „Tuwim-dzie-
ciom”, napisanie listu do córki poety, Ewy Tuwim-Woźniak przez dzieci 
i nauczycieli, wydanie okolicznościowego folderu jubileuszowego, udział 
dzieci i rodziców w warsztatach ogrodniczych „50 krzewów na 50-lecie 

50-lecie PRzedSzKOlA iM. jUliANA TUwiMA
Przedszkole Publiczne nr 5 im. Juliana Tuwima w Łasku świętuje w tym roku 50-lecie istnienia. Z tej okazji 31 maja br., w pięknej 
scenerii ogrodowej przedszkola zorganizowany został jubileuszowy piknik. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele lokalnych 
władz, kadra placówki, przedszkolaki z rodzinami i wielu gości. 

Impreza wystawiennicza na płycie rynku 
miejskiego stanowić będzie doskonałą okazję 
do spotkania się w jednym miejscu wszystkich 
miłośników roślin, którzy zechcą uzupełnić 
swoje zbiory o nowe, niepowtarzalne okazy 
i tym samym doposażyć i uatrakcyjnić własną 
zieloną przestrzeń. Wystawcy, związani z pro-
dukcją i sprzedażą róż i krzewów ozdobnych, 
służyć będą klientom eksperckimi poradami 
dot. pielęgnacji i ochrony roślin. Na tegorocz-
nym Kiermaszu Różanym oprócz eksponentów 
z branży ogrodniczej pojawią się liczne firmy 
oferujące wyroby rękodzieła artystycznego 
i regionalne przysmaki.

Śladem lat ubiegłych zostanie zorganizo-
wana wystawa róż. Tym razem znajdzie ona 
swoje miejsce w zrewitalizowanej, zabytkowej 
kamienicy (pl. 11 Listopada 1). Świętu Róż 
nieodłącznie towarzyszą konkursy związane 
z królową kwiatów. Jednym z nich jest konkurs 

KieRMASz RóŻANy w ŁASKU także uroczyste wręczenie nagród sportowcom 
oraz laureatom konkursu fotograficznego dla 
mieszkańców pn. „Róża w Łasku” i konkursu 
plastycznego na wymarzony ogród widziany 
oczyma wyobraźni najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy.

Tegoroczne Święto Róży uatrakcyjnią plene-
rowe występy lokalnych artystów m.in.: Orkie-
stry Dętej ŁDK i grupy taneczno-teatralnej AD 
REM. W samo południe rynek miejski wypełnią 
dźwięki muzyki filmowej w znakomitej aranża-
cji i wykonaniu łódzkiego zespołu Bogna Band. 
W programie imprezy nie zabraknie atrakcji dla 
dzieci. Odwiedzający kiermasz będą mogli po-
nadto uczestniczyć w kreatywnych warsztatach 
florystycznych i wyjazdach na pola różane do 
Gospodarstwa Ogrodniczego Roza Sobieszek 
w Łopatkach. W godzinach popołudniowych uli-
cami miasta przejdzie widowiskowa parada bry-
czek konnych, a prezentacja bryczek i koni odbę-
dzie się – jak co roku – na terenie rekreacyjnym 
przy ul. Narutowicza 28. Szczegółowy program 
wydarzenia dostępny na stronie www.lask.pl 
oraz na profilu FB gminy Łask.

Serdecznie zapraszamy do udziału w kier-
maszu!

Alicja Załoga

Tradycyjnie już z początkiem lipca Łask zapachnie różami, rozkwitnie i mienić się 
będzie najpiękniejszymi barwami królowej kwiatów. W niedzielę, 2 lipca, gmina Łask 
we współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Łaskiej Róży organizuje na placu  
11 Listopada Kiermasz Różany. 

na najpiękniejszą różę wybieraną przez pu-
bliczność z kilkudziesięciu odmian róż, jakie 
będzie można podziwiać na wystawie. Zachę-
camy wszystkich do głosowania – na zwycięz-
cę czekać będzie nagroda w postaci sukni ufun-
dowanej przez Dom Mody Teresy Kopias z Ła-
sku. W programie wydarzenia zaplanowano 

Z okazji Dnia Dziecka wszystkie przedszkolaki z PP nr 4 w Łasku im. Leśne Skrza-
ty wzięły udział w zawodach sportowych zorganizowanych we współpracy z Akademią 
Piłki Nożnej „Funinio”, na boisku „Orlika” w Kolumnie. Zadaniem dzieci było spróbo-
wanie swoich sił w grupowych zmaganiach na ośmiu stacjach, gdzie w wielu konkuren-
cjach bardzo ważna była współpraca całej drużyny, np. w przeciąganiu liny, w zabawie 
pt. „Przerzuć piłkę”. Wszystkie dzieci, również z najmłodszych grup wiekowych świet-
nie radziły sobie z kolejnymi zadaniami. 

Na zakończenie wszystkie grupy otrzymały pamiątkowe dyplomy, dzieci - słodki upominek od 
APN „Funinio”, a dodatkowo w przedszkolu czekały na nie prezenty w postaci nowych zabawek 
do każdej z grup, które ufundowane zostały ze środków Rady Rodziców placówki.

J.K., M.W., A.B. 

leśNe SKRzATy zdROwO NA SPORTOwO
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zdANieM BURMiSTRzA

PRZYPOMNIJMY ZATEM

Zamysł ustanowienia Matki Bożej Łaskiej Patronką miasta i gminy 
Łask zgłosiła grupa mieszkańców na czele z paniami Małgorzatą Szlom-
-Woźnicą i Iloną Pluszyńską w roku 2020. Propozycja została odnowiona 
w jubileuszowym 2022 roku. Po ustaleniach dokonanych z przewodniczą-
cym Rady Miejskiej Robertem Bartosikiem i ze mną zaczęto zbierać pod-
pisy popierające wymieniony zamysł. Po złożeniu 2600 podpisów przedło-
żyłem przewodniczącemu Rady Miejskiej wniosek o zwołanie uroczystej, 
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, a także projekt uchwały. Przewodni-
czący R. Bartosik zwołał sesję na 20 czerwca 2022 roku. Sesja została po-
prowadzona w sposób odpowiedni do rangi i wagi wydarzenia, za co prze-
wodniczący zebrał zasłużenie gratulacje. Uzasadniając projekt uchwały 
podkreśliłem, że traktuję jako honor i zaszczyt możliwość przedstawienia 
wniosku. Rada Miejska w Łasku podjęła uchwałę nr XLV/572/22 z dnia 20 
czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia woli ustanowienia Matki Bożej Ła-
skiej Patronką miasta i gminy Łask. Nastąpiły kolejne etapy mające nadać 
uchwale RM najwyższe znaczenie. Wraz z księdzem kanonikiem Piotrem 
Pirkiem i przewodniczącym RM przedstawiliśmy księdzu arcybiskupowi 
Grzegorzowi Rysiowi - metropolicie łódzkiemu uchwałę Rady. Po zapo-
znaniu się z wolą mieszkańców ks. arcybiskup za pośrednictwem Konfe-
rencji Episkopatu Polski wystąpił do Stolicy Apostolskiej o potwierdzenie 
patronatu Matki Bożej. Dykasteria ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-
mentów 14 grudnia 2022 roku ogłosiła Najświętszą Maryję Pannę Łaską, 
jako Patronkę miasta i gminy Łask.

31 maja, w Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny uroczy-
stej liturgii przewodniczył w naszej kolegiacie metropolita łódzki Grze-
gorz Ryś, przy udziale arcybiskupa seniora Władysława Ziółka, zasłu-
żonego dla Łasku. To on przywrócił naszej świątyni godność kolegiaty, 
przyczynił się do koronacji koronami papieskimi 25 września 2005 r. 
Dzieciątka i Maryi, a także do przeznaczenia na kapitalny remont kole-
giaty około 11 mln z programów unijnych.

Księża proboszczowie parafii gm. Łask otrzymali kopie watykań-
skiego dekretu po łacinie i po polsku. Kopie te także otrzymaliśmy wraz 
z przewodniczącym RM. Ponadto kustosz sanktuarium obdarował obu 
arcybiskupów wierną kopią (1 do 1) Matki Bożej Łaskiej. Kopię taką 
jako dar dla gminy Łask przekazano na moje ręce i Przewodniczące-
go Rady Miejskiej Roberta Bartosika z nadzieją, że znajdzie się dla niej 
godne miejsce. Godne miejsce już jest wskazane.

Dnia 31 maja 2023 roku w kolegiacie łaskiej odbyła się ważna i – jak wielu uczestników podkreślało 
– piękna, o wymiarze historycznym. uroczystość ogłoszenia Najświętszej Mari Panny zwanej Łaską, 
Patronką miasta i gminy Łask. Był to ostatni akt ciągu zdarzeń poprzedzających wskazaną uroczystość. 
Był to także akt na który - jestem o tym głęboko przekonany – pracowało 20 pokoleń łaskowian, 
mieszkańców ziemi łaskiej, ale także gości, którzy od 1515 roku traktowali Maryję Łaską, jako swoją 
Patronkę i wspomożycielkę, otaczaną czcią.

Zakończę refleksją wielce zasłużonego dla Łasku ks. Grzegorza  
Augustynika. Przed ponad stu laty pisał on o łaskiej Madonnie: Wpatru-
jąc się w ten przecudowny obraz doznajemy nadzwyczajnego wrażenia. 
Jakieś dziwne rozrzewnienie ogarnia człowieka - same kolana zginają 
się do modlitwy, usta szepczą pacierze, serce bije z radości a dusza peł-
na zachwytu tonie w miłości i dobroci P. Jezusa i N. M. Panny, wyrażo-
nej w Ich najświętszych obliczach („Pamiątka od Matki Boskiej Łaskami 
Słynącej”, str. 29). Pamiętajmy, że przez 500 lat nasi przodkowie takich 
właśnie odczuć doznawali, powierzając swoje radości, ale także troski, 
kłopoty, nierzadko dramaty Dzieciątku i Maryi.

W niedzielę, 4 czerwca br., odbył się w kolegiacie łaskiej koncert  
pt. „Matko, która na znasz”, będący zwieńczeniem uroczystości.

NIEZŁE STATYSTYKI

Kilka dni temu otrzymałem dane, z których jednoznacznie wynika, 
że nasza gmina jest dobrym miejscem do zamieszkania. A oto one: w la-
tach 2018-2022 wydano 1.245 pozwoleń na budowę, z czego w Łasku 
455, z sołectw przoduje Ostrów - 161 pozwoleń na budowę oraz Wro-
nowice - 135 pozwoleń. Co się tyczy decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu (są wydawane dla obszarów, dla których nie 
ma planów miejscowych) dla Łasku wydano 240, ale grodowi nad Gra-
bią depcze po piętach Ostrów z 220 decyzjami i nieco dalej Wronowice  
ze 167 decyzjami. Pamiętajmy, że wymienione lata to cały okres pan-
demii, a także inne utrudniające prowadzenie inwestycji okoliczności, 
jak wysoka inflacja czy drogie kredyty. I jeszcze jedno - niektórzy mó-
wią „Łask to sypialnia”, ale jednocześnie często ci sami ludzie prote-
stują przeciwko powstaniu jakiejkolwiek inwestycji produkcyjnej. 
Obecnie w gminie budowane są od fundamentów dwa znaczne zakła-
dy produkcyjne nie stwarzające żadnego zagrożenia ani dla ludzi, ani 
dla środowiska. I też były protesty. Dotyczy to Wesółki (przysió-
łek w Orchowie). A już zupełnie nie rozumiem postępowania niektó-
rych organów administracji publicznej, utrudniających prowadzenie  
takiej inwestycji.

13 czerwca 2023 r.    
Gabriel Szkudlarek

Fot. Piotr Drzewiecki
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Czerwiec zaczął się wspaniałą słonecz-
ną pogodą, coraz częściej będziemy szukać 
miejsc, w których ochłodzimy się zażywając 
kąpieli, dlatego poniżej kilka cennych wskazó-
wek dla przypomnienia:
- pamiętajcie, że najbezpieczniejsza kąpiel to 
ta w miejscach odpowiednio zorganizowanych 
i oznakowanych, będących pod nadzorem ra-
towników czy funkcjonariuszy policji wodnej
- zawsze stosujcie się do regulaminu kąpieli-
ska i poleceń ratowników, opiekuna obiektu 
czy policjantów
- bawiąc się w wodzie, nie zakłócajcie wypo-
czynku i kąpieli innym, przede wszystkim nie 
krzyczcie, nie popychajcie innych
- nie wrzucajcie przedmiotów do wody 
- nigdy nie skaczcie do wody w miejscach nie-
rozpoznanych
- jeśli dzieci są w wodzie - miejcie nad nimi 
ciągły nadzór, również gdy potrafią pływać, 
zwykłe zachłyśnięcie wodą może skończyć się 
utonięciem
- nie pozostawiajcie na brzegu swoich rzeczy 
bez opieki - jeśli są one cenne to oddajcie je le-
piej do przechowalni lub pozostawcie w domu

BezPieczNe wAKAcje
Zbliża się czas wakacji i urlopów dlatego składamy najlepsze życzenia wszystkim 
dzieciom, młodzieży, wychowawcom i pedagogom, gratulujemy promocji do następnej 
klasy uczniom i dużo satysfakcji w życiu zawodowym i osobistym dla nauczycieli.

- korzystając ze sprzętu pływającego, zawsze 
sprawdzajcie jego sprawność i ubierajcie ka-
mizelkę ratunkową, bezwzględnie zakładajcie 
kamizelkę dziecku 
- nie pływajcie łódkami, kajakami, rowerami 
czy motorówkami zbyt blisko kąpiących się
- korzystając z materaca, nie odpływajcie zbyt 
daleko od brzegu - 
większość utonięć jest rezultatem braku wy-
obraźni: korzystania z kąpieli po wypiciu alko-
holu, w miejscach zabronionych czy skakania 
do wody po opalaniu.
- nie przesadzajcie również z kąpielami sło-
necznymi, konieczne nakrycie głowy i dobry 
krem z filtrem.

Rodzice, spędzajcie dużo czasu na świe-
żym powietrzu z Waszymi dziećmi i pamiętaj-
cie o zadbaniu o bezpieczeństwo własne i Wa-
szych bliskich. Nie zapominajcie o wszystkich 
radach i przestrogach związanych z wypoczyn-
kiem, a miło i przyjemnie spędzicie czas i na-
ładujecie akumulatory do dalszej pracy i nauki.

Danuta Rychlik
Zespół Bezpieczeństwa Obywateli 

UM w Łasku

50-lecie PRzedSzKOlA iM. jUliANA TUwiMA
przedszkola”, wyciecz-
kę do Muzeum Miasta 
Łodzi i innych miejsc 
związanych z patronem 
naszego przedszkola, 
wystawę fotograficzną 
„Przedszkole wczoraj 
i dziś”, udział dzieci 
i rodziców w quizie, po-
łączonym z prezentacją 
multimedialną (50 lat 
Przedszkola Publiczne-
go nr 5 im. J. Tuwima 
w Łasku).

Na uwagę zasłu-
guje efektywna współ-

3

praca z instytucjami 
publicznymi, organem 
prowadzącym, orga-
nem nadzorującym 
i rodzicami, którzy są 
partnerami w realizacji 
koncepcji pracy przed-
szkola, zawsze chętni 
i pomocni w działa-
niach. Wszystkim ślicz-
nie dziękujemy i cie-
szymy się, że możemy 
wspólnie dawać dzie-
ciom radość i rozwijać 
ich pasje.

Barbara Nowakowska
dyrektor PP nr 5 w Łasku

SESJE - najbliższa sesja Rady Miejskiej  
w Łasku odbędzie się 28 bm. o godz. 10. Będzie 
to sesja absolutoryjna, radni zajmą się rapor-
tem o stanie gminy, udzieleniem burmistrzowi 
Łasku wotum zaufania i absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2022 r. Ponadto radni 
m.in. podejmą uchwałę w sprawie zatwierdze-
nia rocznego sprawozdania Gminnego Publicz-
nego Zespołu Opieki Zdrowotnej za ubiegły 
rok, a także w sprawie emisji obligacji i stałą 
dotacją dla Zakładu Komunikacji Miejskiej na 
dowóz dzieci do szkół, ponadto zajmować się 
będą m.in. programem opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi, gminnym programem rewitaliza-
cji na lata 2023-2030, zaopiniowaniem kandy-
datów na ławników do sądów powszechnych 
na kadencję 2024-2027 a także wnioskiem  
o utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Rada Powiatu 22 czerwca podczas sesji 
zajmowała się m.in. strategią rozwiązywania 
problemów społecznych powiatu na lata 2023-
2032, sytuacją szpitala w pierwszym kwartale 
br., a także realizacją programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony obywateli i po-
rządku publicznego na lata 2019-2023 - „Bez-
pieczny powiat łaski” za 2022 r., ustaleniem 
sieci szkół podległych Starostwu od 1 września 
br., budżetem na bieżący rok.

WĘGIEL w sprzedaży - od 15 czerwca ru-
szyła końcowa sprzedaż węgla, pochodzącego 
z polskich kopalń – łącznie ok. 433 t, w cenie 
1760-1850 zł brutto za tonę. Wnioski można 
składać do 30 czerwca, sprzedaż przewidziana 
jest doi 31 lipca.

WALKA Z POŻARAMI w lasach -  
31 maja br. w Nadleśnictwie Kolumna odbyła 
się konferencja podsumowująca 7 lat realizo-
wania projektu dotyczącego wspierania sys-
temu ochrony ppoż. naszych lasów. Wzięło 
w nim udział ok. 170 nadleśnictwa z całego 
kraju, ic h działania wyceniono na 87 mln zł 
(m.in. zakupiono lekkie samochody patrolowo-
-gasnicze, zbudowano dostrzegalnie, maszty 
obserwacyjne). Projekt będzie kontynuowany 
z udziałem ponad 220 nadleśnictw, a ich dzia-
łania szacuje się na 160 mln zł.

AURA – czerwcowe dni przyniosły sporo 
ciepła i słońca, choć nie brakowało i zimniej-
szych nocy. Niestety, brakowało deszczu, na co 
już narzekają rolnicy i sadownicy. A wydawało 
się, że ostatnie miesiące nie skąpiły nam śniegu 
i obfitych opadów. Jak się okazuje zmiany kli-
matu i stepowienie kraju są, niestety, faktem. 
Czy lat będzie bezdeszczowe i suche? – prze-
konamy się już wkrótce.

RANNA NA PRZYSTANKU autobuso-
wym – rano w wyniku odczepienia się przy-
czepy od samochodu osobowego marki „Ford” 
i uderzenia w przystanek autobusowy w Sę-
dziejowicach, ranna została 16-latka oczekują-
ca na autobus. Ranną mieszkankę gm. Sędzie-
jowice, z urazem kręgosłupa do szpitala za-
brał śmigłowiec LPR. Samochodem kierował 
71-letni mieszkaniec gm. Sędziejowice. Policja 
wyjaśnia okoliczności zdarzenia.
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„Niechęć” to zespół, który bardzo trudno zaszufladkować. Miesza 
i twórczo przetwarza kilka gatunków muzycznych. Można 
u nich znaleźć jazzową improwizację, elektroniczne brzmienie, 
ilustracyjność muzyki filmowej, a wszystko to zagrane jest 
z rockową energią.

w ŁdK SŁychAć ByŁO... Niechęć

W kwietniu Przedszkole Publiczne nr 6 im. Słoneczko w Łasku wzię-
ło udział w akcji edukacyjnej „Bajeczni Adwokaci”, skierowanej do 
dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Uczestniczyły 
w niej wszystkie grupy – 175 przedszkolaków. Z dziećmi przez kilka 
dni spotykał się adwokat Piotr Nowakowski, tata dwóch chłopców, 
Oliwiera i Gabrysia, uczęszczających do przedszkola. Podczas spo-
tkania dzieci wysłuchały bajki czytanej przez pana Piotra, poznały 
wygląd togi adwokackiej, pogłębiły wiedzę o zawodzie adwokata, 
otrzymały kolorowankę i zakładkę do książki. W każdej sali w kąci-
ku czytelniczym pojawiła się nowa książeczka. 

Inicjatywa ma na celu edukowanie najmłodszych o ich prawach 
i obowiązkach oraz o tym, jak radzić sobie w trudnych sytuacjach. Jest 
to projekt przygotowany przez Naczelną Radę Adwokacką we współpra-
cy z Fundacją Adwokatury. W ramach akcji powstała specjalna książka 
„Leśne sprawy Misia Adwokata”. Bohaterem bajki jest Miś Adwokat, 
który pomaga w trudnych sytuacjach leśnym zwierzętom. Bajka oprócz 
wciągającej fabuły, zawiera ważne przesłanie edukacyjne – adwokat to 
ktoś, kto zawsze pomoże.

BAjeczNi AdwOKAci

W związku z obchodami Dnia Ziemi Przedszkole Publiczne nr 4 
odwiedziło Mobilne Planetarium z pokazem „Tajemnica H2O”. 
Było to niesamowite podróż, przez którą prowadziła nas główna 
bohaterka – kropla wody. Zaprezentowała przedszkolakom 
świat trzech stanów skupienia. Było to przystępnie zobrazowane 
i opowiedziane najważniejsze zagadnienia, związane 
z racjonalnym gospodarowaniem wody na Ziemi, jej zasobami, 
pochodzeniem oraz wędrówką jaką odbywa każdego dnia. 

Choć nazywamy siebie „Błękitną Planetą”, tylko w niespełna 1% 
woda znajdująca się na Ziemi dostępna jest dla ludzkości. Dlatego nie-
zwykle ważne jest, by od najmłodszych lat edukować, jak należy dbać 
o naszą planetę, a kino sferyczne jako jeden ze sposobów nowoczesne-
go podejścia do nauki sprawiło, że dzieci z dużym zainteresowaniem 
uczestniczyły w tej fascynującej podróży.

P.D.

leśNe SKRzATy i MOBilNe PlANeTARiUM

Zespół istnieje 10 lat, przez ten czas zdążył sobie wyrobić wysoką 
pozycję na muzycznej scenie w Polsce. Nagrał cztery płyty, które zebra-
ły bardzo dobre recenzje. Ostatnia, „Unsubscribe” wylądowała w wielu 
podsumowaniach dotyczących najlepszych polskich płyt 2022 roku.

W Łaskim Domu Kultury „Niechęć” wystąpiła w ramach swojej 
jedynej tegorocznej, ogólnopolskiej trasy koncertowej. Jesienią zespół 
wchodzi do studia nagrać kolejną płytę. Jednak jej część mogliśmy już 
usłyszeć na koncercie w Łasku.

Grupa jest znana z tego, że gra bardzo długie, ponad dwugodzin-
ne koncerty. Tak też było tym razem, przy czym entuzjazm muzyków, 
skłonność do improwizacji sprawia, że w trakcie ich występów nikt się 
nie nudzi. Grupa wystąpiła w składzie: Rafał Błaszczak - gitara, Maciej 
Szczepański - gitara basowa, Michał Załęski – klawisze, Alex Clov – 
saksofon i Dominik Mokrzewski – perkusja.

Gitarzysta Rafał Błaszczak swoimi zapowiedziami wspaniale wpro-
wadzał w muzyczny świat „Niechęci”. Energia zespołu przeniosła się 
również na publiczność. Słychać, że zespól ma już duże, koncertowe do-
świadczenie. To ponad 300 występów, również na największych festiwa-
lach, takich jak choćby Opener.

Warto również wspomnieć o tajemniczym projekcie Renran, który występo-
wał przed „Niechęcią”. Jego rozbudowane, elektroniczno-psychodeliczne kompo-
zycje idealnie wprowadziły publiczność w ten wyjątkowy, koncertowy wieczór.

Michał Jędrasik

„Bajeczni Adwokaci” to świetna inicjatywa, która pozwala nauczy-
cielom, rodzicom i adwokatom na wspólną pracę nad edukacją najmłod-
szych. Dzięki temu dzieci już od najmłodszych lat będą świadome swo-
ich praw, będą umiały radzić sobie w trudnych sytuacjach oraz poznają 
zawód adwokata. 

 Joanna Janowska
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Łaski Dom Kultury zaprosił wybitną specjalistkę branży kultury - 
Annę Rudnicką. Anna to menedżerka, animatorka, trenerka, wykładow-
czyni akademicka, przedsiębiorczyni – właścicielka marki szkoleniowej 
„Kultura na Czasie”. Kilkanaście lat związana zawodowo z instytucjami 
kultury jako dyrektorka ośrodków kultury i biblioteki. Absolwentka po-
lonistyki na Uniwersytecie Wrocławskim oraz studiów podyplomowych 
na kierunkach informacja naukowa i bibliotekoznawstwo oraz zarzą-
dzanie w sektorze publicznym. Uczestniczka programu Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności „Lider w rzeczywistości hybrydowej”, Pro-
gramu Rozwoju Bibliotek oraz certyfikowana trenerka VCC. Członkini 
Zrzeszenia Forum Kraków działającego na rzecz animacji kultury. Lau-
reatka Plebiscytu Osobowość Roku w kategorii Kultura na Dolnym Ślą-
sku, stypendystka ministra kultury i dziedzictwa narodowego w obszarze 
zarządzania kulturą i rozwoju kadr kultury. Anna Rudnicka prowadzi au-
torski blog dla kadry zarządzającej instytucji kultury kulturanaczasie.pl, 
na którym pisze o planowaniu, organizowaniu i realizowaniu działań kul-
turalnych, zarządzaniu sobą i pracownikami, relacjach, budowaniu kul-

dzień dziAŁAczA KUlTURy
29 maja obchodziliśmy Dzień Działacza Kultury. Z tej okazji Łaski Dom Kultury przygotował wyjątkowy panel dyskusyjny. Budowanie 
partnerstw i pozytywnych relacji między społecznością lokalną, instytucjami samorządowymi oraz NGO to podstawa dla nowoczesnej 
instytucji kultury. Zaproszeni goście postarali się opowiedzieć na ten temat.

tury organizacyjnej czy prawnych aspektach działania instytucji kultury.
W panelu dyskusyjnym wziął udział również dyrektor prężnie dzia-

łającej instytucji kultury ze Zduńskiej Woli. Paweł Perdek to wieloletni 
działacz sektora kultury. Obecnie dyrektor Miejskiego Domu Kultury 
Ratusz w Zduńskiej Woli. Razem ze swoim zespołem brał udział w wie-
lu programach i projektach Narodowego Centrum Kultury, budując coraz 
lepszą ofertę kulturalną dla regionu zduńskowolskiego. Gospodarzem 
spotkania była dyrektor ŁDK Magdalena Kelnerowska.

Wydarzenie był relacjonowane live na facebooku. W części arty-
stycznej wystąpił znakomity muzyk jazzowy Maciej Tubis. W „Galerii 
z Fortepianem” Łaskiego Domu Kultury zaprezentował utwory głównie 
ze swojej ostatniej solowej płyty pt. „Komeda: Reflections”.

Burmistrz Łasku Gabriel Szkudlarek w trakcie spotkania złożył 
najserdeczniejsze życzenia wszystkim działaczom kultury. W panelu 
uczestniczyli również liczni przedstawiciele ośrodków kultury związa-
nych z Łaskiem jak i również całym regionem.

Michał Jędrasik

Burmistrz Łasku Gabriel Szkudlarek gratulował 15-letniej aktyw-
ności, a szczególnie samozaparcia, wspierania kultury i mieszkańców, 
jednocześnie podziękował za zaakcentowanie na scenie kwiatowej po-
tęgi ziemi łaskiej, która rocznie uprawia 600 tys. krzaków róż. „Wyraża-
my dumę, że istniejecie i dalszych 15 lat!” – życzył burmistrz. Do tych 
gratulacji dołączyła także wicestarosta łaski Teresa Wesołowska, życząc 
„niegasnącej energii i zdrowia”. Gratulacje i podziękowania dla ŁUTW 
przekazali również m.in.: prezes ŁSM Ireneusz Nowakowski, prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łaskiej Sławomir Tralewski (na zdjęciu 
obok, z prezes Aleksandrą Tarnowską), a także dyr. ŁDK Magdalena 
Kelnerowska, której placówka od lat z życzliwością i zaangażowaniem 

15 lAT ŁASKiegO UNiweRSyTeTU TRzeciegO wieKU
6 czerwca br. w Łaskim Domu Kultury świętowano jubileusz 
Łaskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Jak przypomniała 
twórczyni i prezes Aleksandra Tarnowska, w ciągu 15 lat 
Uniwersytet gościł 134 wykładowców, którzy wtajemniczali 
słuchaczy w różnorodne tematy, odkrywając jednocześnie 
tajemnice świata i nauki. Dziś ta nietypowa uczelnia liczy  
180 słuchaczy, skupionych w różnych sekcjach zainteresowań. 
Wśród słuchaczy jest 29 osób, które działają w ŁUTW  
od początku jego istnienia. Obecnie w skład Zarządu wchodzą: 
Marek Buczkowski (wiceprezes), Danuta Krawętek (sekretarz), 
Grażyna Porębska (skarbnik), Aleksandra Różańska (wiceprezes) 
i Aleksandra Tarnowska (prezes).

udziela gościny słuchaczom Uniwersytetu. Gratulacje z okazji jubileuszu 
złożyli też przedstawiciele bratnich uczelni z Pabianic i Zduńskiej Woli.

„Panorama Łaska” była przy narodzinach Uniwersytetu i przez cały 
okres działalności życzliwie wspieraliśmy seniorów, widząc w nich nie 
tylko olbrzymi potencjał i „apetyt na życie”, ale i organizację wzbogaca-
jąca paletę kultury w grodzie nad Grabią. Przyłączamy się do gratulacji, 
życząc Zarządowi z Panią Prezes Aleksandrą Tarnowską na czele dużo 
zdrowia i przynajmniej kolejnej piętnastki!

(PO) 
Fotoreportaż: patrz str. 20 
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Po analizie raportu radni podjęli uchwałę o udzieleniu wotum zaufania, 
po czym rozpoczęła się procedura absolutoryjna. Radni przyjęli uchwałą 
sprawozdanie finansowe powiatu za 2022 rok oraz sprawozdanie z wyko-
nania budżetu za ubiegły rok. Starosta Piotr Wołosz nawiązywał do inwe-
stycji i podkreślał dobrą współpracę samorządów gminnych z powiatem, 
bez której niemożliwe byłoby zrealizowanie niektórych z nich. 

Następnie odczytano wniosek w sprawie udzielenia absolutorium. Po 
przeanalizowaniu materiałów sprawozdawczych komisja rewizyjna pozy-
tywnie oceniła wykonanie budżetu powiatu i wnioskowała o udzielenia 
absolutorium. Wniosek komisji otrzymał pozytywną opinię Składu Orze-
kającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, który również odczy-
tano na sesji. Rada Powiatu na wspomnianym posiedzeniu jednogłośnie – 
17 głosami Radnych - udzieliła absolutorium Zarządowi Powiatu w Łasku. 

Jednym z ostatnich punktów obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łaskiego na lata 2023-
2032 oraz uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łaskiego na 2023 rok.

SeSjA ABSOlUTORyjNA
25 maja br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Łasku odbyła się sesja absolutoryjna. Zanim 
radni przeszli do najważniejszego punktu obrad, zajęli się raportem o stanie powiatu łaskiego, obejmującym 
działalność Zarządu Powiatu za rok poprzedni. Raport ten oraz wotum zaufania dla Zarządu Powiatu to 
nowe instytucje prawne wynikające z nowelizacji ustawy o samorządzie powiatowym.

święTO SzKOŁy w OSTROwie
26 maja br. w Zespole Szkół Mundurowo-Technicznych 
w Ostrowie przedstawiciele powiatu łaskiego uczestniczyli 
w uroczystościach poświęcenia sztandaru i nadania Zespołowi 
Szkół Mundurowo-Technicznych w Ostrowie imienia Armii 
Krajowej. Podczas obchodów święta szkoły odbyło się również 
ślubowanie uczniów klas I. 

W tym roku było ono jednak szczególne, ponieważ uczniowie po 
raz pierwszy ślubowali na sztandar z nadanym zaszczytnym imieniem 
szkoły Armii Krajowej. Przekazany sztandar, został ufundowany m.in. 
przez starostę łaskiego Piotra Wołosza z Zarządem Powiatu Łaskie-
go, a także licznych sponsorów. Bez wątpienia był to wyjątkowy dzień  
w życiu społeczności ZSM-T w Ostrowie. Dla dyrekcji, nauczycieli i 
wychowanków placówki to ogromny powód do dumy oraz motywacja 
do dalszej codziennej pracy. Edukowanie młodego pokolenia w duchu 
tradycji to piękna idea. 

W imieniu starosty łaskiego Piotra Wołosza z Zarządem Powiatu 
Łaskiego oraz przewodniczącego Rady Powiatu Łaskiego Grzegorza 
Dębkowskiego z Radą Powiatu Łaskiego składamy serdeczne gratulacje 
dyrekcji, nauczycielom, uczniom i pracownikom szkoły. Jednocześnie 
życząc, aby zawsze towarzyszyła wam życzliwość i zrozumienie oraz, 
aby wasza szkoła służyła społeczeństwu, jak i krajowi, dając dobrych, 
mądrych i światłych obywateli. 9

Wakacje 2023!
Z okazji zakończenia roku szkolnego wszystkim Nauczycielom, 

Wychowawcom i Pracownikom Szkół z powiatu łaskiego życzymy 
zdrowia, wszelkiej pomyślności, wielu sukcesów zawodowych 
i satysfakcji z wykonywanej pracy. 

Rodzicom dziękujemy za kolejny rok pracy i wysiłku, wsparcie 
oraz poświęcenie dla dobra i przyszłości młodego pokolenia.

Wszystkim Przyjaciołom szkół, osobom wspierającym ich 
działalność statutową dziękujemy za współpracę, dobre słowo oraz 
bezinteresowną pomoc.

Uczniom życzymy udanych i bezpiecznych wakacji wolnych 
od trosk życia codziennego, dużo słońca, dobrego wypoczynku, 
niezapomnianych wrażeń oraz szczęśliwego powrotu do szkoły!

Życzymy Wszystkim udanego wypoczynku w wakacyjnej 
przerwie oraz wszelkiej pomyślności.

„Nauka jest jak niezmierne morze. Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony”.
S. Żeromski

Z wyrazami szacunku
Starosta Łaski Piotr Wołosz z Zarządem Powiatu Łaskiego 

oraz
 Przewodniczący Rady Powiatu Łaskiego Grzegorz Dębkowski 

z Radą Powiatu Łaskiego
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święTO SzKOŁy w OSTROwie

Dzieci z powiatu na imprezę przybyły oczywiście w towarzystwie 
rodziców i dziadków. Na placu przy Międzyszkolnym Ośrodku Sporto-
wym w Łasku licznie zgromadzili się też fani motoryzacji oraz sami mo-
tocykliści. Organizatorzy zadbali jednak o to, aby wszyscy spędzili czas 
w fantastycznej atmosferze. Przygotowano liczne atrakcje w tym: kon-

SeRce MOTOcyKliSTów
W sobotę 27 maja, już po raz kolejny w Łasku odbył się Motocyklowy Dzień Dziecka. Choć święto dzieci przypadało 
dopiero na 1 czerwca, to dzięki wspólnej inicjatywie wielu osób, w tym motocyklistów zrzeszonych w klubie Wild Hogs 
Gang from Grabia, udało się kilka dni wcześniej zorganizować dla najmniejszych wyjątkową imprezę. Fani motorów 
chcieli zrobić coś dobrego dla najmłodszych, a przy okazji zarazić swoją pasją innych ludzi, zaszczepić w nich miłość 
do motorów oraz obalić panujące stereotypy dotyczące motocyklistów. Patronat honorowy nad imprezą objął starosta 
łaski Piotr Wołosz, a partnerem całego wydarzenia było województwo łódzkie.

kursy z nagrodami, dmuchane zjeżdżalnie oraz inne zabawy. Wszystkie 
rozrywki były dostosowane do wieku bawiących się na festynie uczest-
ników. 

Dla najmłodszych największą atrakcją okazał się oczywiście dmu-
chany plac zabaw, który był jedną z inicjatyw powiatu łaskiego. Dużą 
popularnością cieszyły się też brokatowe tatuaże oraz pokazy gaśnicze 
z udziałem wozu strażackiego. Na stoisku przygotowanym przez powiat 
dzieci mogły malować, przewidziane były dla nich też soki, słodycze 
oraz przydatne drobiazgi. Oczywiście baloniki i kolorowe wiatraczki bu-
dziły radość wśród tych najmłodszych. Dzieci mogły zjeść na świeżym 
powietrzu lody, cukierki, popcorn oraz watę cukrową. Młodzież usta-
wiała się za to w kolejkach do symulatora jazdy motocyklem na jednym 
kole, natomiast zainteresowanie dorosłych budziły liczne konkursy i wy-
stęp kapeli rockowej, która rozgrzała wszystkich uczestników i nadała 
wyjątkowy klimat całemu wydarzeniu. Zapaleni miłośnicy jednośladów, 
mieszkańcy oraz inni zainteresowani tematem mieli też okazję obejrzeć 
ciekawe motocykle oraz usłyszeć dźwięk ich silników.

Atmosfera panująca podczas festynu była fantastyczna, a wszyscy 
byli pod wrażeniem organizacji całej imprezy. Nie brakowało radosnej  
i pozytywnej zabawy. Najważniejszy był jednak uśmiech dzieci, którego 
tego dnia zdecydowanie nie brakowało. Starostę Piotra Wołosza najbar-
dziej ucieszył fakt, że dzieci mogły spędzić miło czas z najbliższymi i ce-
lebrować w ten sposób zbliżający się Międzynarodowy Dzień Dziecka.

8
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Gmina Buczek dołoży do każdego grantu sołeckiego po 2.000 zł. 
Bardzo cieszymy się z otrzymanego dofinansowania, gdyż realizacja 
każdego grantu jest okazją do spotkań mieszkańców poszczególnych so-
łectw, integracji, a tym samym do powstawania i tworzenia nowych po-
mysłów na urozmaicenie i wzbogacenie życia w tych miejscowościach. 
W sołectwach powstaną m.in.: wiaty i altany drewniane, uporządkowany 

gRANTy SOŁecKie w gMiNie BUczeK
Władze gminy Buczek, jak i lokalne społeczności, dziękują przewodniczącej Sejmiku 
Województwa Łódzkiego za przyznanie grantów dla 5 sołectw: Bachorzyna, Buczku,  
Kowalewa, Luciejowa i Sycanowa w kwocie po 12.000 zł w ramach naboru  „Sołectwo na plus” 
oraz grantu dla sołectwa Gucin w ramach naboru „Infrastruktura sołecka na plus” w kwocie 
76.000 zł. Na liście rezerwowej jest sołectwo Wola Buczkowska.

zostanie teren wokół świetlic w postaci położenia kostki brukowej i na-
sadzeń drzew oraz krzewów, jak również powstanie tradycyjny piec chle-
bowy. Być może realizacja tych projektów przez sołectwa przyczyni się 
do powstania kolejnych pomysłów, czego serdecznie życzymy.

Bronisław Węglewski
wójt gminy Buczek

Lekcja miała charakter profilaktyczny - dzięki niej uczniowie uświa-
domili sobie, jak łatwo można złamać prawo, znaleźć się na miejscu 
przestępcy i ponieść prawne konsekwencje czynów zabronionych. Dru-
ga część spotkania, to symulacja sprawy. W zainscenizowanym procesie 
przez sądem stanął mężczyzna będąc pod wpływem alkoholu, oskarżony 
o rozbój z użyciem niebezpiecznego narzędzia. Nasi uczniowie z pełną 
powagą wcielili się w poszczególne role: Daniel Niemiec - prokurator, 
Nikodem Wiśniewski - pokrzywdzony, Jarosław Jarosławski - oskarżo-
ny, Filip Rzepa i Igor Kluczkowski - ochrona, Mikołaj Kijański - obrona, 
protokolant - Stanisław Konrad. Sąd obradował w składzie: Bartłomiej 
Czech, Filip Tosik, Mateusz Izydorczyk. Po burzliwej naradzie sąd ogło-
sił wyrok, zdecydowanie niekorzystny dla oskarżonego.

NiecOdzieNNA leKcjA w SĄdzie
W dniu 12 maja br. uczniowie klas ósmych SP w Buczku uczestniczyli w zajęciach z zakresu edukacji prawniczej w Sądzie Rejonowym 
w Zduńskiej Woli. To cenne spotkanie odbyło się dzięki uprzejmości i zaangażowaniu SSR Katarzyny Sadzińskiej. Uczniowie zapoznali 
się z funkcjonowaniem sądu i jego strukturą organizacyjną, z pracą sędziego, kwalifikacjami niezbędnymi do wykonywania tego 
zawodu. Dowiedzieli się, jakie musi spełniać kryteria, posiadać umiejętności i predyspozycje kandydat na sędziego. 

Na spotkaniu uczniowie zadawali dużo ciekawych pytań, sędzia 
udzielała cennych informacji, przykładów z życia, szczególnie tłuma-
czyła z jakimi zagrożeniami łączy się nieodpowiedzialne spożywanie al-
koholu czy sięganie po inne środki psychoaktywne. 

Lekcja inna, ale jakże ciekawa, praktyczna, cenna we wskazówki, 
życiowe rady dla młodego człowieka. Serdecznie podziękowania za 
możliwość jej odbycia składamy prezes Sądu Rejonowego w Zduńskiej 
Woli SSR Małgorzacie Klęk, a SSR Katarzynie Sadzińskiej - za nieco-
dzienną lekcję przeprowadzoną dla uczniów naszej szkoły.

Ewa Niciak
pedagog szkolny SP Buczek

29 maja br. otrzymaliśmy informację, że nasz wniosek na remont „Orli-
ka” w Buczku został pozytywnie rozpatrzony i otrzymaliśmy dotację z 
programu „Infrastruktura Sportowa Plus na rok 2023” na wymianę na-
wierzchni - wysokości 230.000 zł. Modernizacja nawierzchni poprawi 
uczniom i mieszkańcom warunki gry na „Orliku”. Gmina przez ostatni 
miesiąc otrzymała dofinansowania na różne projekty ok. 700 tys. zł.

Bronisław Węglewski
Wójt gminy Buczek

dOTAcjA NA „ORliKA”
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Głównym celem projektu jest doposażenie szkoły podstawowej 
w Czestkowie w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz podnie-
sienie kompetencji cyfrowych u nauczycieli. Szkoła zostanie wyposażo-
na w sprzęt w obszarze programowania, stworzenia nowoczesnego la-
boratorium multimedialnego, cyfryzację biblioteki, stworzenie centrum 
medialnego oraz zakup pomocy dydaktycznych w ramach cyfrowego 

SzKOŁA NOwOczeSNych TechNOlOgii w czeSTKOwie
laboratorium biol-chem. Poprzez realizację projektu nastąpi podniesie-
nie u uczniów kompetencji kluczowych oraz umiejętności uniwersalnych 
niezbędnych na rynku pracy oraz rozwijanie indywidualnego podejścia 
do ucznia, szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Bronisław Węglewski
wójt gminy Buczek

Gmina Buczek uzyskała dofinansowanie na realizację projektu pn. „Szkoła nowoczesnych technologii”, który będzie realizowany 
w Czestkowie. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach RPO WŁ na lata 2014-2020. Kwota pozyskanego 
dofinansowania to 275.306,25 zł, wkład własny gminy Buczek to jedynie 21.000,00 zł. Projekt zostanie zrealizowany w 2023 roku. 

2 czerwca br. w Gminnym Przedszkolu w Buczku odbył się Piknik Ro-
dzinny. Atrakcji nie brakowało. Jak zawsze rodzice i personel przed-
szkola dołożyli wszelkich starań, aby było ciekawie i smakowicie. Były 
słodkości i pyszności z grilla, brokatowe tatuaże, czekoladowe fontan-
ny, fotobudka, pokazy Ochotniczej Straży Pożarnej z Buczku i Maleni 

PiKNiK ROdziNNy w gMiNNyM PRzedSzKOlU

oraz Powiatowej Komendy Policji w Łasku. Przedstawienie pt. „Rzep-
ka” w wykonaniu rodziców to kolejna niespodzianka dla najmłodszych. 
Wielką radość sprawiły przedszkolakom figle na dmuchanych zamkach, 
zjeżdżalniach, trampolinach. To dzięki wsparciu finansowemu wójta 
gminy Buczek Bronisława Węglewskiego dzieci mogły cieszyć się zaba-
wą na wspaniałych dmuchanych atrakcjach.

Uśmiechnięte buzie naszych przedszkolaków oraz rodziców świad-
czyły, że piknik był udany. Wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
organizacji pikniku serdecznie dziękujemy. 
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Każdego roku w czerwcu, tym razem 
w niedzielę, 4 czerwca - Stowarzyszenie 
Wędkarzy Gminy Buczek zorganizowało 
Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta 
Gminy Buczek Bronisława Węglewskiego. 

Wędkarze dbają o sam zbiornik i jego oto-
czenie, wyznaczają stanowiska. Każdego roku 
kilkaset kilogramów narybku wpuszczają do 
zbiornika, m.in. karpie, liny, karasie, szczu-
paki, sandacze i okonie. Wśród wędkarzy jest 
sporo młodzieży szkolnej. Karta wędkarska 
dla młodzieży szkolnej do 16 roku życia to 
tylko 38 zł. 

32 wędkarzy od wczesnych godzin poran-
nych zajęło miejsca wokół zbiornika retencyj-
nego - popularnych „stawów”- w oczekiwaniu 
na dobry połów. Młodzież szkolna łowiła ryby 
w sobotę, 3 czerwca, a seniorzy w niedzielę. 

Wędkarze rywalizowali w trzech kate-
goriach: kadet mężczyzn i kobiet, junior oraz 
senior. Wprawdzie w tej pierwszej kategorii 
wśród kobiet wystartowała tylko Justyna Ba-
dziak ze szkoły w Buczku, lecz wyposażona 
w profesjonalny sprzęt dzielnie towarzyszyła 
doświadczonym wędkarzom łowiąc 500 g ryb. 

W poszczególnych kategoriach czołowe 
miejsca w zawodach zajęli: 

 Kategoria Senior:
1. Woźniak Marcin - 13160 g
2. Jędryka Bartłomiej - 5345 g
3. Malinowski Daniel – 4355 g

zAwOdy wędKARSKie O PUchAR wójTA

 Kategoria Junior:
1. Świtała Adrian - 7290 g
2. Konopiński Jakub - 1685g
3. Jędryka Jakub - 995 g

 Kategoria Kadet:
1. Woźniak Bartłomiej - 1995 g
2. Hanuszkiewicz Antoni - 1805 g
3. Kubiak Alan - 1195 g

 Kategoria Kobiet- Kadet:
1. Badziak Justyna - 500 g

Złowiono łącznie 53 kg ryb. Największą 
rybę - sandacza 4205 g - złowił Marcin Woź-
niak. Wszyscy czołowi wędkarze otrzyma-
li puchary, dyplomy. Zawody zorganizowa-
ne przez Zarząd Stowarzyszenia przebiegły 
w miłej, koleżeńskiej atmosferze, dopisała po-
goda, a nagrody w imieniu wójta Bronisława 
Węglewskiego wręczył przewodniczący Rady 
Gminy Andrzej Zieliński, dziękując wędka-
rzom za udział w zawodach, pogratulował 
zwycięzcom, a wszystkim życzył sukcesów 
w połowach i życiu osobistym.

Głównym celem targów jest promowanie 
i wspieranie drobnych przedsiębiorców. Rol-
nicy i ogrodnicy prezentują swoje najświeższe 
i najzdrowsze sery owcze i krowie, jogurty na-

TARgi w gUciNie
Witamy na targach produktów lokalnych w Gucinie, gdzie zapach owoców, warzyw i wyrobów rzemieślniczych 
unosi się w powietrzu. W ostatnich latach obserwujemy rosnące zainteresowanie lokalnymi produktami 
spożywczymi i rzemieślniczymi. W odpowiedzi na to zapotrzebowanie od maja 2022 r., przy współpracy sołtys 
wsi Gucin Anny Kowalskiej oraz Koła Gospodyń Wiejskich w tej miejscowości organizowane są Gucińskie 
Szeptuchy - Gucińskie Targi Produktów Lokalnych. 21 maja br. odbyła się ich VII edycja.

turalne, zioła, świeże warzywa i owoce z go-
spodarstwa permakulturowego (niemal bez 
ingerencji człowieka), miody, chleby, przetwo-
ry warzywne i owocowe, słodycze, naturalne 

kosmetyki, sadzonki kwiatów, rozsady i wiele 
innych. Dodatkowo spotkać możemy stoiska 
KGW, a na nich… domowe przysmaki i wyro-
by rzemieślnicze, m.in. pyszne wypieki, dże-
my, konfitury, chlebki, tradycyjne potrawy.

 Spotkania i rozmowy przy stoiskach KGW 
to wyjątkowa okazja, aby lepiej poznać i inte-
grować lokalne społeczności wiejskie i stwo-
rzyć autentyczny smak domowej kuchni. Tar-
gi Produktów Lokalnych w Gucinie to idealne 
miejsce, aby odkryć różnorodność przetworów 
i świeżego chleba, które przywołują wspo-
mnienia z dzieciństwa. 

Nie zapominamy również o najmłodszych. 
To w szczególności dla nich na każdym wyda-
rzeniu jest coś specjalnego: warsztaty z ple-
cenia wianków, dekorowania pierników, two-
rzenia ludzików z kasztanów, warsztaty wiel-
kanocne, dmuchańce, wata cukrowa, popcorn 
i wiele innych. Ważnym elementem jest rów-
nież integracja, więc do dyspozycji gości są 
zawsze leżaki, grill, ognisko i dobra muzyka!

Zapraszamy do udziału w kolejnych edy-
cjach - najbliższa już 2 lipca br.
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Wzięli w nich udział druhowie ze wszystkich jednostek OSP w gmi-
nie Sędziejowice i kilku sąsiednich. Na strażacki jubileusz przybyli także 
parlamentarzyści, samorządowcy i przedstawiciele służb mundurowych. 
Uroczystości rozpoczęła msza w miejscowym kościele, po której nastą-
piła część oficjalna, a całość zakończył piknik strażacki. 

OSP Grabno-Zamość (nazwy tej używano do 1952 r., o czym świadczy 
zachowana pieczęć) powstała kilka lat po odzyskaniu przez Polskę nie-
podległości, a tym samym po wprowadzeniu przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych w maju 1919 roku wzorcowego statutu Straży Ogniowych 
Pożarniczych. Brak jakichkolwiek dokumentów źródłowych z okresu po-
wstania i działalności OSP Grabno-Zamość w latach przedwojennych nie 

OSP gRABNO MA jUŻ 100 lAT
Ochotnicza Straż Pożarna w Grabnie liczy 
sobie 100 lat. Jubileuszowe uroczystości, 
przygotowane przez Społeczny Komitet 
Organizacyjny 100-lecia OSP w Grabnie, 
odbyły się w sobotę, 10 czerwca. 

pozwala na jednoznaczne określenie dokładnej daty jej utworzenia oraz 
szczegółowe odzwierciedlenie funkcjonowania straży. Jedynym źródłem 
przedstawienia tego okresu było odwołanie się do pamięci świadków tam-
tych wydarzeń. Na podstawie ich wypowiedzi z 1988 roku przyjęto rok 
1923 jako datę powstania jednostki OSP w Grabnie. 

Jednostka w stuletniej historii przeżywała okresy rozkwitu i upad-
ku, zawsze jednak spełniała podstawowy cel: pełnienie służby społecz-
nej dla dobra innych, walkę z ogniem i innymi klęskami żywiołowymi. 
Odgrywała również rolę czynnika organizującego lokalne środowisko 
w zakresie działalności społecznej, kulturalno-oświatowej, a nawet go-
spodarczej. OSP rozwijała także wśród swych członków i mieszkań-
ców sołectwa zaangażowanie i dyscyplinę organizacyjną oraz pomagała 
w kształtowaniu świadomości społecznej i postaw obywatelskich, ucząc 
poszanowania mienia i współodpowiedzialności społecznej. Jednostka 
OSP w Grabnie powstała z potrzeby i w tym się przejawia trwałość jej 
istnienia. 

Więcej na temat historii OSP Grabno będzie można przeczytać w na-
stępnym numerze „Panoramy Łaskiej”.
Fot: Agata Kapiczyńska

W pierwszej edycji imprezy sportowo-
rekreacyjnej połączonej z lekcją historii 
i patriotyzmu wzięło udział blisko 
200 uczestników. Od kilkulatków  
do zaawansowanych seniorów.

W biegu rodzinnym na symbolicznym 
dystansie 1863 m, zwycięzcą był każdy, kto 
wziął w nim udział. Tutaj nie było wyścigów 
i pomiaru czasu. Współzawodnictwo było na-
tomiast w biegach na 5 i 10 km. Na krótszym 
dystansie wśród pań wygrała Arleta Maty-
siak, drugie miejsce zajęła Justyna Wojtaszko, 
a trzecie Anita Świtała. Wśród panów wygrał 
Marcin Reszke, drugie miejsce zajął Adam 
Łukasiewicz, a trzecie Mateusz Dyniak. Na  
10 km wśród kobiet zwyciężyła Oliwia Ra-
chwalak przed Pauliną Romaniuk i Beatą 

i Bieg ślAdAMi POwSTAńców 1863 R. w SędziejOwicAch

Zespół tańca nowoczesnego „Kontra” po raz 
kolejny został doceniony. Dziewczęta zdoby-
ły I miejsce podczas XXXV Młodzieżowych 
Spotkań Tanecznych w Łasku. Uczestnicy kon-
kursu prezentowali się w 4 kategoriach wieko-
wych. „Kontra” zaprezentowała choreografię 
„BIT”. Zespół od kilku lat ćwiczy pod okiem 
instruktor Dominiki Dyrgoń-Wojciechowskiej. 
To już drugi ich sukces w tym roku.

„KONTRA” NA POdiUM 
PO RAz KOlejNy

Krawczyk, a w rywalizacji mężczyzn zwycię-
żył Tomasz Chudzicki przed Wiktorem Młot-
kiewiczem i Leszkiem Okrojkiem.

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy 
na kolejną edycję sędziejowickiego biegania 

z historią. W tym roku najbardziej widocznym 
elementem historycznym byli starterzy. Strzały 
dające sygnał do startu oddawali z broni czar-
noprochowej rekonstruktorzy z grupy Złoty 
Krzyż ubrani w stroje powstańców z 1863 r.
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Uroczysty koncert zespołów i solistek z okazji Dnia Matki 
zorganizowano 26 maja w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Sędziejowicach. Na scenie prezentowały się dzieci, które pod 
okiem instruktorów doskonalą swoje umiejętności artystyczne. 

Solistki ze Studia Piosenki „Metrum” zaśpiewały piosenki dla mam, 
dziecięcy zespół tańca ludowego „Mali Sędziejowiczanie” zatańczył 
oberka i polkę oraz wprowadził widzów w atmosferę lata piosenką 
„Lato czeka”. Wystąpiły również zespoły tańca nowoczesnego „Kontra” 
i „Mała Kontra”, oraz kapela ludowa „Młodzi Grabianie”, a na gitarze 
zagrała solo Natalia Wedman. Dopełnieniem wszystkiego była galeria 
prac dzieci z sekcji plastycznej - portretów ich mam.

dzień MATKi w gOK

Mieszkańcy gminy Sędziejowice oraz goście z zewnątrz mieli 
okazję do dobrej zabawy podczas Rodzinnego Festynu Ludowego 
„Zielone Świątki”, który odbył się 3 czerwca br. w Marzeninie. 
Była muzyka, dobre, swojskie jedzenie oraz atrakcje dla dzieci.

zielONe świĄTKi – NA lUdOwO w MARzeNiNie

Z okazji Dnia Dziecka na przedszkolaków i uczniów klas  
1-3 ZSO nr 1 im. Powstańców 1863 r. w Sędziejowicach czekała 
moc atrakcji. Dzień rozpoczął się od pokazu tańca nowoczesnego 
w wykonaniu najmłodszych uczniów, który został przygotowany 
pod kierunkiem instruktora Marka Paszkiewicza. Strażacy, 
policjanci, funkcjonariusze służby więziennej oraz pracownicy 
centrum zarządzania kryzysowego przygotowali stoiska,  
na których propagowali zasady szeroko pojętego bezpieczeństwa 
oraz prezentowali sprzęt, z którego korzystają w swojej 
codziennej pracy. Uczniowie mogli również nauczyć się obsługi 
defibrylatora. Studenci Społecznej Akademii Nauk zorganizowali 
konkursy z nagrodami. 

W tym dniu nie mogło zabraknąć również dmuchanych zamków oraz 
animacji z animatorkami, które porwały wszystkie dzieci do wspaniałej 
zabawy. Uczniowie klas starszych wyjechali na seans filmowy do kina 

NA TeN dzień czeKAli cAŁy ROK…

Na scenie swoje talenty prezentowali podopieczni Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Sędziejowicach, a wokół niej rozstawiły stoiska Koła Go-
spodyń Wiejskich. Uczestnicy festynu mogli skorzystać z przygotowa-
nych bezpłatnych potraw do degustacji. Królowała kuchnia swojska, lu-
dowa, bo taka była tematyka imprezy. Dla dzieci gry i zabawy prowadzili 
animatorzy, do dyspozycji był też wielki dmuchaniec – pneumatyczny 
tor przeszkód o długości 30 metrów. Organizatorzy przygotowali kon-

„Helios” w Bełchatowie, natomiast następnego dnia czekała na nich nie-
spodzianka zorganizowana przez Radę Rodziców – ognisko z kiełbaskami.

kursy z nagrodami dla uczestników: plastyczne i kulinarne. Tematyka 
– oczywiście, ludowa.

Gwiazdą muzyczną wydarzenia była Kapela Góralska „Ciupaga” 
z Łącka u ujścia potoku Czarna Woda do Dunajca. Górale zaprezentowa-
li na scenie swój autorski repertuar i folkowe klasyki, które porwały do 
tańca uczestników zabawy. Całość zakończył występ Kapeli Podwórko-
wej „Webry” ze Zduńskiej Woli. 

Festyn był efektem zaangażowania mieszkańców gminy w głoso-
wanie na Budżet Obywatelski Województwa Łódzkiego na 2023 rok. 
Projekt przygotowany przez Stowarzyszenie Sędziejowice na Plus zebrał 
564 głosy i otrzymał 40 tys. zł. Za tę kwotę udało się zrealizować wyda-
rzenie, które na dłuższy czas pozostanie w pamięci uczestników. 
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4 maja to Międzynarodowy Dzień Strażaka, obchodzony w kościele 
katolickim w dniu wspomnienia patrona strażaków św. Floriana. Swoje 
tegoroczne święto strażacy z gminy Widawa obchodzili wspólnie z dru-
hami z całego powiatu, bowiem 27 maja w Widawie zorganizowano Po-
wiatowy Dzień Strażaka.

Obchody rozpoczęła msza, która została odprawiona w widawskim 
kościele Podwyższenia Krzyża Świętego przez strażackich kapelanów 
ks. kan. Jarosława Wojtala oraz ks. kan. Jarosława Leśniaka. Po uro-
czystej mszy wszyscy przemaszerowali w rytm muzyki Widawskiej Or-
kiestry Dętej na boisko przy Zespole Szkół w Widawie, gdzie odbyła 
się część oficjalna. Dowódca uroczystości bryg. Sławomir Wągrowski 
złożył meldunek zastępcy łódzkiego komendanta wojewódzkiego PSP  
st. bryg. Sebastianowi Kościstemu. Po dokonaniu przeglądu pododdzia-
łów, podniesiono flagę państwową, a orkiestra dęta odegrała hymn pań-
stwowy. Po oficjalnym rozpoczęciu uroczystości głos zabrali organiza-
torzy: komendant powiatowy PSP w Łasku st. bryg. Piotr Rudecki oraz 
prezes powiatowy ZOSP RP w Łasku Wojciech Pokora, którzy powitali 
wszystkich przybyłych gości oraz strażaków. Podczas tegorocznych ob-
chodów uhonorowano najbardziej zasłużonych druhów z powiatu łaskie-
go, wręczając im odznaczenia państwowe i resortowe. Strażacy z Pań-
stwowej Straży Pożarnej otrzymali awanse na wyższe stopnie służbowe. 

W trakcie uroczystości zostały także poświęcone i przekazane nowe 
wozy strażackie dla PSP w Łasku oraz OSP w Widawie. W uroczystości 
wzięło udział wielu gości, między innymi: posłowie Paweł Rychlik, Piotr 
Polak, Tadeusz Woźniak, Marek Matuszewski, senator Maciej Łuczak, 
Krzysztof Ciebiada, przedstawiciel marszałka województwa łódzkiego 
Mateusz Barwaśny, I wicewojewoda łódzki Marcin Buchali, przewod-
nicząca Sejmiku Wojewódzkiego Iwona Koperska, starosta łaski Piotr 

POwiATOwy dzień STRAŻAKA w widAwie
„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” – to motto towarzyszy tysiącom strażaków w chwili, kiedy usłyszą 
dźwięk syreny strażackiej, która wzywa ich do działania. Każdego dnia zarówno strażacy zawodowi, jak i 
ochotnicy, zostawiają swoje rodziny, obowiązki, spiesząc na ratunek bliźniemu. Straż Pożarna jest jedną 
z najważniejszych i najbardziej docenianych służb mundurowych w Polsce. Strażacy dzielnie działają 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych, a stopień ich przeszkolenia jest niesamowicie wysoki.

Wołosz, radni Sejmiku Wojewódzkiego. Wszyscy podkreślali nieocenio-
ną rolę, jaką odgrywają strażacy w życiu lokalnych społeczności oraz 
życzyli druhom zawsze bezpiecznych powrotów z akcji. Na koniec Mi-
chał Włodarczyk, wójt gminy Widawa, współorganizator tegorocznego 
święta strażaka - podziękował wszystkim uczestnikom oraz służbom za 
przygotowanie i udział w uroczystości, a także zaprosił na strażacki po-
częstunek.

Część oficjalną uroczystości zakończyła defilada pododdziałów  
ulicami Widawy, którą poprowadziła Widawska Orkiestra Dęta wraz  
z mażoretkami.

Kolejne dofinansowania z Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi dla gminy Widawa oraz 
parafii w Widawie. Wnioskowaliśmy o 80% 
dofinansowania na remont sali sportowej 
w Widawie, otrzymaliśmy 110.000 złotych, 

ceNNe dOfiNANSOwANiA
co stanowi ok. 75%. Całość inwestycji to 
150.000 złotych. Gmina Widawa dołoży do tej 
inwestycji 40.000 złotych. Zakres prac będzie 
obejmował wymianę wszystkich drzwi wej-
ściowych do sali, wymianę oświetlenia na le-

dowe, montaż nowej tablicy wyników i mon-
taż nowych kotar.

Parafia otrzymała z Urzędu Marszałkow-
skiego w Łodzi 100.000 zł dofinansowania na 
dalsze prace konserwatorskie prowadzone przy 
ołtarzu św. Antoniego. 

Michał Włodarczyk
wójt gminy Widawa 

Na początku maja podopieczni wraz z opiekunami wybrali się do go-
spodarstwa agroturystycznego Grobla w Klukach. Celem wyjazdu była 
integracja osób niepełnosprawnych, przełamywanie stereotypów i barier 
oraz rekreacja.

Uczestnicy brali również udział w VII Międzygminnym Konkursie 
„Igłą Malowane im. Liubow Kudelskiej”, który tradycyjnie odbywał się 
pod patronatem wójta gminy Szczerców Krzysztofa Kamieniaka. Or-
ganizatorem było „Koło Sprawnych Rąk” Szkoły Podstawowej im. ks.  
J. Baranowicza w Szczercowie. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpiło 25 maja br. Uczestnicy ŚDS zdobyli 2 wyróżnienia oraz III 
miejsce. Poprzez uczestnictwo w konkursie niepełnosprawni mieli moż-
liwość prezentacji i docenienia własnoręcznych prac plastycznych, rę-
kodzielniczych i hafciarskich wykonywanych podczas pobytu w ŚDS. 

AKTywNi UczeSTNicy śdS Odbyła się XVI Wojewódzka Olimpiada Osób Niepełnosprawnych 
Intelektualnie „Ziemia Łódzka 2023” w Kutnie, organizowana przez 
Regionalne Centrum Polityki Społecznej. ŚDS w Dąbrowie Widawskiej 
reprezentowało 10 uczestników, którzy brali udział w takich konkuren-
cjach sportowych jak: pchnięcie kulą, bieg na 100 m, rzut piłeczką palan-
tową, rzut piłka lekarską, skok w dal. Wyjazd na Olimpiadę poprzedzony 
był wcześniejszymi treningami i przygotowaniami w Ośrodku. W zawo-
dach rywalizowało ponad 60 ośrodków z województwa łódzkiego. 

Ponadto uczestnicy ŚDS od marca do maja brali udział w bezpłat-
nych warsztatach psychologicznych w klinice Wolmed na Dubiu, zre-
alizowanych ze środków PFRON pt. „Razem”. Podczas całodobowego 
pobytu podopieczni korzystali z zajęć warsztatowych z psychologiem, 
terapeutami, treningów społecznych i relaksacyjnych. Łącznie z pomocy 
terapeutycznej i psychologicznej skorzystało 19 osób. 

Natomiast 6 czerwca br. uczestnicy ŚDS wraz z opiekunami wzię-
li udział w XVII Integracyjnej Megadyskotece w Białej organizowanej 
przez ŚDS w Osieku. Tematem przewodnim dyskoteki był folklor. ŚDS 
w Dąbrowie Widawskiej uczestniczy co roku w tej imprezie. Dyskoteka 
zorganizowana została dla osób niepełnosprawnych z ościennych wo-
jewództw. Wspólna zabawa stworzyła możliwość integracji, wspólnego 
przeżywania pozytywnych emocji, przełamania barier, nieśmiałości, roz-
ładowania napięcia emocjonalnego oraz rehabilitacji poprzez taniec. 

Niepełnosprawni uczestnicy ŚDS w Dąbrowie Widawskiej 
w ostatnim kwartale uczestniczyli w różnych imprezach 
i spotkaniach integracyjnych. Były to: wyjazd do gospodarstwa 
agroturystycznego, uczestnictwo w konkursie plastycznym, 
olimpiadzie sportowej, warsztatach psychologicznych 
i megadyskotece.
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Goście uczestniczyli także w rozgrywkach sportowych bawiąc się 
razem z przedszkolakami. Do wspólnej zabawy z chustą animacyjną 
zachęcały animatorki przy najnowszych przebojach muzyki tanecznej 
i dziecięcej. Wielu wrażeń dostarczyły dzieciom rozgrywki sportowe: 
przeciąganie liny i strażacki tor przeszkód. Dla najmłodszych czekały 
atrakcje w kąciku czytelniczym, gry planszowe, łowienie rybek, balono-
we zwierzaki, tatuaże. Dużym zainteresowaniem cieszył się kącik udzie-
lania pierwszej pomocy. Tego dnia oczywiście nie zabrakło smakołyków 

Kiedy śMieje Się dziecKO – śMieje Się cAŁy świAT
1 czerwca w Publicznym Przedszkolu w Widawie odbyły się obchody Dnia Dziecka. Rada Rodziców, Grono Pedagogiczne we 
współpracy z druhami OSP zorganizowali piknik na placu strażackim, w ramach projektu „Iskierka”. Na dzieci czekało mnóstwo 
atrakcji przygotowanych przez animatorów, GOK w Widawie, Publiczną Bibliotekę w Widawie, OSP w Widawie oraz ratownika 
medycznego. Na uroczystości obecny był również wójt gminy Widawa Michał Włodarczyk oraz poseł Paweł Rychlik, którzy złożyli 
dzieciom życzenia z okazji ich święta i przynieśli ogromny kosz pełen słodyczy. 

Jest wiele dni w roku, które dzieci bardzo lubią, niewątpliwie 
jednym z nich jest 1 czerwca, czyli Dzień Dziecka. Trudno się 
temu dziwić, skoro w tym dniu w szkołach organizowane są 
różnego rodzaju konkursy i zabawy oraz dostaje się kilogramy 
słodyczy.

W Zespole Szkół w Widawie Dzień Dziecka to tradycyjnie dzień 
sportu i zabaw. Nie inaczej było w tym roku. Uczniowie klas I-III spędzi-
li aktywnie ten czas na zewnętrznych boiskach szkolnych i placu zabaw. 
Z ogromną radością i energią wszystkie dzieci brały udział w przygo-
towanych atrakcjach sportowych takich jak: przeciąganie liny, wyścigi 
z jajkiem, sadzenie i zbieranie ziemniaków, wyścigi rzędów, skoki przez 
skakankę, kozłowanie piłek, turlanie piłek i wiele innych zabaw. Impreza 
przebiegła wspaniale, dzieci zadowolone, bo każde z nich było wygrane 
Natomiast nauczyciele wychowania fizycznego Monika Kucper, Marek 
Czapiński i Mirosław Szkudlarek przygotowali dla uczniów klas IV- VIII 
wiele różnorodnych zabaw sportowych, które miały charakter rywaliza-
cji międzyklasowej. Uroczystość rozpoczęły panie dyrektorki, które zło-
żyły wszystkim dzieciom życzenia i zachęciły do wspaniałej zabawy.

Następnie nauczyciele wychowania fizycznego omówili zasady i re-
guły zabaw i gier. Klasy rywalizowały w dwóch kategoriach wiekowych. 
I kategoria to klasy IV-V, natomiast II to klasy VI-VIII. Na uczniów 
czekało 7 sportowych zadań. Każde z nich wymagało innej sprawności  
fizycznej i innych umiejętności. Klasy rywalizowały z wielkim zaanga-
żowaniem i poświęceniem, ale zgodnie z zasadami fair play.

Około godziny 10 przybyli do naszej szkoły: wójt gminy Widawa 
Michał Włodarczyk oraz poseł RP Paweł Rychlik, którzy również złożyli 

święTO dzieci NA SPORTOwO

życzenia dzieciom, przekazali piłki na ręce dyrektor oraz rozdali mnó-
stwo cukierków.

Przybyli goście zmotywowali jeszcze bardziej uczniów do sporto-
wych rywalizacji, gdyż obiecali wygranej drużynie wycieczkę do War-
szawy. Po życzeniach zabawa trwała dalej, pełna emocji, uśmiechów, 
przy wspaniałym dopingu pozostałych uczniów, wychowawców i opie-
kunów klas.

Po zaciętej walce kat. I wygrała klasa Va, natomiast zwycięzcą II kat. 
została klasa VIa.

Na uczniów czekał również poczęstunek w postaci kiełbaski i bułki, 
którą ufundowała Rada Rodziców, oraz słodki batonik, zasponsorowany 
przez szkolny sklepik. 

w postaci waty cukrowej, popcornu, ciasteczek i pysznych kiełbasek 
z frytkami, przygotowanych przez panie z kuchni. Ukoronowaniem zma-
gań przedszkolaków było uroczyste złożenie przysięgi strażackiej i mia-
nowanie dzieci na strażaków drużyny przedszkolaka - maluchy otrzy-
mały kamizelki „Jestem strażakiem”. Na zakończenie zabawy strażacy 
z OSP przygotowali dla dzieci niespodziankę - kąpiel w pianie. 

Dzień Dziecka to cudowny dzień dla przedszkolaków, dostarczył 
wiele radości, niezapomnianych wrażeń i miło spędzono czas w ro-
dzinnej atmosferze i przy wspaniałej pogodzie. Uśmiechnięte buzie 
dzieci zostaną z nami na długo, bo „kiedy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat”...
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Na 

MAKSyMiliANA dĄBKOwSKiegO (2)

Mirosław Hermaszewski, nasz jedyny 
kosmonauta, żołnierz i pilot, wielokrotnie 
przebywał na ziemi łaskiej. Nie tylko na 
lotnisku, na którym wcześniej dowodził 
jego starszy brat. Zachowało się wiele 
fotografii z tych wizyt. Po latach, gdy już 
był emerytem, zapraszano go wielokrotnie 
na różnorodne spotkania, m.in. doroczne 
bale środowiska lotniczego. Chętnie 
spotykał się z ludźmi, był otwarty 
i życzliwy, bez problemów dawał się 
namówić na wspomnienia z kosmosu. 

M. Hermaszewski zmarł 12 grudnia 
2022 roku, w wieku 81 lat, w wyniku po-
operacyjnych komplikacji. W ten sposób 
zamknięta została historia żołnierza i ko-
smonauty, uwikłanego w nasze skompli-
kowane dzieje. Niewiele brakowało, by na 
skutek bezdusznych przepisów został zde-

MiROSŁAw heRMASzewSKi BywAŁ TU wielOKROTNie

gradowany, ale nie doszło do tego dzięki 
prezydentowi RP…

To zdjęcie wykonane zostało w 1978 roku 
na łaskim lotnisku, niedługo po locie w ko-

smos na statku „Sojuz 30” (27 czerwca – 5 lip-
ca). Wszędzie witano go jako bohatera, każdy 
chciał z nim być na zdjęciu…

(Saw.)

I tak przyszedł 25 sierpnia, który był dniem 
przybycia rezerwistów, oficerów, podoficerów 
i szeregowych. Nastąpił też pobór koni. Mimo 
wyczerpujących zajęć, dzień i noc przygotowa-
nia przebiegały sprawnie i duch był najlepszy, 
i wiara, że do wojny nie dojdzie. Mnie przy-
dzielono do pierwszego baonu. Tworzyliśmy 
komórkę sanitarną (batalionowy punkt opa-
trunkowy). Dowódcą został kpt. Jan Byskosz.

Oddziały, po otrzymaniu pełnego wyposa-
żenia i amunicji, wymaszerowały do przydzie-
lonych rejonów w pobliżu granicy. Dowództwo 
wraz ze służbami zajęło duży budynek szkolny 
na przedmieściu Krotoszyna, od strony granicy. 
Na dachu szkoły umieszczono obserwatorów 
i karabiny maszynowe obrony przeciwlotni-
czej. W stronę granicy, wzdłuż szosy Krotoszyn 
- Zduny, wyszły patrole z karabinem maszy-
nowym i działkiem przeciwpancernym. Dzień 
i noc w ciągłym pogotowiu z bronią. Najgorsze 
i bardzo męczące były noce, gdyż nad granicą 
po stronie niemieckiej co chwila wystrzeliwano 
rakiety żółte, zielone lub czerwone. Nikt z nas 
nie wiedział, co to ma znaczyć. A to było za-
mierzone oddziaływanie na morale żołnierza 
(wojna psychologiczna). W nocy było wyraźnie 
słychać warkot motorów, które w dużych zespo-
łach przyjeżdżały do samej granicy (po wojnie 
dowiedziałem się, że duże zespoły samochodów 
i czołgów podjeżdżały do samej granicy i tam 
przez wiele godzin stały z pracującymi silnika-
mi). Poza tym bojówki złożone z dywersantów 
ostrzeliwały placówki straży granicznej wywo-
łując zagrożenie i alarmy oddziałów rozloko-
wanych w miejscowościach przygranicznych. 

I my w dowództwie nie rozbieraliśmy się na 
noc. Wolno nam było tylko zdjąć buty.

Tak nadszedł dzień 1 września 1939 roku. 
Nad ranem do naszego pomieszczenia wbiegł 
oficer por. Klamczuk i krzyknął: Alarm – Wojna! 
Zerwałem się z łóżka i spojrzałem na zegarek. 
Godzina czwarta trzydzieści minut. Po ubraniu 
wybiegłem na dziedziniec, gdzie zbierały się 
różne służby. Na dworze jeszcze mrok, a wła-
ściwie gęsta mgła. W tym momencie o godzinie 
4.45 minut usłyszałem huk (odpał), świst i wy-
buch pocisku, który uderzył w gmach sądu, dru-
gi uderzył w kasyno oficerskie, a trzeci wybuchł 
w ogrodzie tuż przy szkole. Od wybuchu tych 
pocisków nikt nie zginął i ani jeden żołnierz nie 
był ranny. Następne pociski padały na miasto, 
na koszary wojskowe - byli zabici i ranni wśród 
osób cywilnych. Ostrzeliwanie miasta trwało 
cały dzień, tak że powstały liczne zniszczenia 
i pożary. Oddziały wojskowe, które były w oko-
pach, nie miały strat, gdyż nie były ostrzeliwane 
przez artylerię, natomiast nacierały i ostrzeli-
wały niemieckie oddziały z 83. pułku piechoty. 

Przed wieczorem, około godziny 17.50 
otrzymaliśmy rozkaz wycofania się. Było to dla 
nas wielkie zaskoczenie. Rozpoczęliśmy od-
wrót drogą przez Koźmin w stronę Pleszewa. 
Zostały tylko nieliczne oddziały osłonowe. Po 
wyjściu z miasta zobaczyliśmy wkoło liczne po-
żary. To płonął Krotoszyn i okoliczne wsie. Na 
drogę, którą mieliśmy maszerować, schodziła 
i zjeżdżała okoliczna ludność. Droga była za-
tłoczona. Wojsko pomieszane z ludnością cy-
wilną. Maszerowaliśmy zmęczeni, w kurzu, na 
nierównej drodze, po ciemku. Dokuczało pra-

gnienie, a wody już w studniach brakowało. 
Nie było zresztą czasu na jej szukanie. A był to 
dopiero przedsmak tego, co nas czekało. 

Około południa następnego dnia przecho-
dziliśmy przez Pleszew w kierunku mostu na 
rzece Prośnie. Po przejściu rzeki kompanie 
zaczęły zajmować stanowiska obronne. Żołnie-
rze przystąpili do kopania rowów, a następnie 
mieliśmy zakładać zasieki z drutu. Cały dzień 
przebywaliśmy na tych stanowiskach bez stycz-
ności z nieprzyjacielem. Widzieliśmy tylko licz-
ne samoloty lecące wysoko, lecz nas nie bom-
bardowały. Przed wieczorem nastąpił prze-
marsz przez miejscowości Stawiszyn, Zbierak, 
w kierunku miasta Turek. W nocy dotarliśmy do 
miasta Grzymiszew, a następnie do lasu między 
Grzymiszewem a Turkiem. W lesie tym prze-
bywaliśmy noc i następny dzień. Po zachodzie 
słońca nastąpił wymarsz w kierunku Uniejowa.

W czasie postoju dowiedziałem się, że ma-
szerujemy nocami na skutek silnych bombardo-
wań lotniczych, że zostało zbombardowane do-
wództwo 5 dywizji - są zabici i ranni, ale dokąd 
i dlaczego idziemy - nie wiedzieliśmy, nie mogli-
śmy zrozumieć, dlaczego nie podejmując walki 
ciągle się wycofujemy. Były to koszmarne dni 
i noce – bez odpoczynku, bez snu, krótkie drzem-
ki na gołej ziemi, bez wody do picia, nie mówiąc 
już o umyciu się czy zmianie bielizny. W czasie 
przemarszu widzieliśmy wokoło nas liczne poża-
ry i strzelające rakiety, które nie wiadomo kto 
wystrzeliwał. Do tego doszły strzały dywersan-
tów, którzy z dala od drogi, zza drzew lub budyn-
ków, strzelali do maszerującej kolumny.

Stanisław Barcz
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W tym roku Biblioteka Publiczna im. Jana 
Łaskiego Młodszego w Łasku włączyła się 
w ogólnopolską akcję Fundacji ABC XXI 
„Cała Polska Czyta Dzieciom”. Kampania 
ma za zadanie propagowanie czytania 
na głos dzieciom przynajmniej przez  
20 minut dziennie. 

Głośne czytanie jest bardzo ważne dla 
rozwoju – przede wszystkim buduje wyjąt-
kową relację między rodzicem a dzieckiem, 
stwarza unikatowe poczucie bliskości, czyta-
nie rozwija słownictwo, rozbudza wyobraźnię 
i dostarcza wiedzy o świecie. My, jako biblio-
tekarze nie mogliśmy nie poprzeć tak ważnej 
inicjatywy. W ciągu dwóch pracowitych dni 
w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Gło-
śnego Czytania odwiedziliśmy Przedszkole 
Publiczne nr 3 im. „Misiaczek” w Łasku, Żło-
bek Gminny w Łasku, Przedszkole Publiczne 
nr 1 w Łasku oraz Przedszkole Publiczne nr 
5 im. Juliana Tuwima w Łasku, Przedszkole 
Publiczne nr 6 w Łasku, odział przedszkol-
ny w Szkole Podstawowej nr 5 w Łasku oraz 
Przedszkole Publiczne nr 4 im. „Leśne Skrza-
ty”. Naszą akcję uświetnili swoim czynnym 
udziałem i głośnym czytaniem burmistrz Ła-
sku Gabriel Szkudlarek, zastępca burmistrza 
Łasku Lidia Sosnowska, starosta łaski Piotr 
Wołosz, wicestarosta łaski Teresa Wesołow-

cAŁA POlSKA czyTA dzieciOM

ska, zastępca komendanta powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Łasku st. bryg. 
Marcin Dulas, rzecznik prasowy PSP w Łasku 
bryg. Sławomir Wągrowski, ratownik me-
dyczny z Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa 
Medycznego w Łodzi - Oddział Łask Łukasz 
Marcinkowski, podleśniczy Nadleśnictwa 
Kolumna Jakub Stępień, rzecznik prasowy 
KPP w Łasku sierż. sztab. Bartłomiej Ko-
złowski, maszynista Mariusz Płosa oraz pra-
cownicy biblioteki Agnieszka Bartoszczyk, 

WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ 
Jak co roku, Biblioteka Publiczna im. 

Jana Łaskiego Młodszego w Łasku organizu-
je Aktywne Wakacje dla dzieci z gminy Łask.  
W lipcu Filia dla dzieci oraz Filie w Kolum-
nie, Wrzeszczewicach i Bałuczu organizują dla 
dzieci kreatywne i edukacyjne warsztaty po-
łączone m.in. z wycieczkami. W tym roku na 
uczestników zajęć czekają atrakcyjne wydarze-
nia. Będziemy malować w plenerze, układać 
klocki Lego, produkować mydełka gliceryno-
we, układać ukochane przez dzieciaki koraliki 
termozgrzewalne. Ze względów organizacyj-
nych na te zajęcia będą obowiązywały uczest-
ników zapisy bezpośrednio w filiach. Tradycyj-
nie, przez całe dwa miesiące w Filii dla dzieci 
będzie trwał konkurs czytelniczy Wakacyjne 
Bingo Książkowe, którego celem jest zachęce-
nie dzieci do poszerzania swoich czytelniczych 
zainteresowań. 

Nowością w naszej ofercie są otwarte za-
jęcia w każdy wakacyjny wtorek i czwartek. 
We wtorki zapraszamy maluchy na Wakacyj-
ne Maluszkowe Czytanie. To spotkania dla 
młodszych dzieci połączone z głośnym czyta-
niem i warsztatami plastycznymi. W czwart-
ki, w ogrodzie przy Muzeum Historii Łasku 
zapraszamy dzieci z opiekunami do uczestni-

AKTywNe wAKAcje 2023
Nadeszły wakacje, upragniony przez dzieci i młodzież czas odpoczynku, dobrej zabawy i regeneracji przed powrotem do szkoły. 
Letnia laba w mieście nie musi oznaczać nudy. Wiele ciekawych atrakcji przy pomocy finansowej gminy Łask przygotowało CSiR, 
Biblioteka Publiczna oraz ŁDK. Zachęcamy do zapoznania się z ich ofertami.

czenia w wielkoformatowych zabawach ani-
macyjnych.

Szczegóły wydarzeń będą podane na profi-
lu FB Biblioteki. 

WAKACJE NA „ORLIKU”
Centrum Sportu i Rekreacji w Łasku zapra-

sza na „Orliki” w Kolumnie i Łasku.
W okresie wakacji czynne codziennie od 

godz. 13 do 20. Na Orlikach będą organizo-
wane animacje sportowo-ruchowe, warsztaty 
manualne:

8 sierpnia br., godz. 13-18 - „ORLIK”  
w Kolumnie 
- tworzenie lampionów ogrodowych
- czarodziejskie naszyjniki z buteleczek
- animacje ruchowe połączone z konkurencja-
mi sportowymi + gigantyczne bańki

9 sierpnia br., godz. 13-18 - „ORLIK”  
w Łasku 
- pirackie animacje połączone z konkurencja-
mi sportowymi
- warsztaty z malowania pirackich medalionów
- warsztaty z tworzenia pirackich banderek
- animacje ruchowe + gigantyczne bańki

Centrum Sportu i Rekreacji w Łasku jest 
organizatorem kąpieliska miejskiego nad za-
lewem, nadzorowanego przez ratowników 

WOPR od 25 czerwca do 27 sierpnia, w godz. 
11–18.

LATAJĄCY DOM KULTURY
Tegoroczne wakacje z Łaskim Domem 

Kultury zapowiadają się pod znakiem aktyw-
ności na świeżym powietrzu. W każde środowe 
popołudnie lipca i sierpnia na placach zabaw 
w naszym mieście będą się pojawiali animato-
rzy z Latającego Domu Kultury. Rozwiniemy 
skrzydła wyobraźni i poszalejemy artystycznie, 
nie zabraknie niespodzianek. Kolejne miejsca, 
w których się pojawimy, pokażemy na naszym 
profilu FB. 

Wyjątkowe atrakcje będziemy także ser-
wować w ogrodzie Łaskiego Domu Kultury – 
pojawi się tam najprawdziwsze planetarium, a 
na zakończenie wakacji zaplanowaliśmy Street 
Styles Summer Battle – turniej pojedynków ta-
necznych okraszony występem dj’a.

Ważnym punktem wakacyjnego planu będą 
dwutygodniowe warsztaty wokalne, warsztaty 
filmowe oraz warsztaty na temat prowadzenia 
własnego kanału You Tube. 

Szersze informacje o poszczególnych 
wydarzeniach znajdziecie na www.laski-
domkultury.com.pl i na naszym profilu na 
Facebooku.

Milena Zajączkowska oraz dyrektor biblioteki 
Aneta Możdżanowska. Dzieci wysłuchały m. 
in. klasycznych polskich wierszy takich jak: 
„Ptasie radio”, „Paweł i Gaweł”, „Rzepka”, 
„Na straganie”, „Kaczka dziwaczka” oraz sło-
wiańskich baśni i opowiadania „Uśmiechnij 
się Misiu”.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
razem z nami odwiedzili poszczególne placów-
ki i poświęcili swój czas, by poczytać dzieciom. 

M.Z.
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Podczas wojny obronnej we wrześniu 1939 roku Łask nie został znisz-
czony na skutek lotniczych bombardowań, choć znajdował się na jednej 
z głównych linii ataku wojsk niemieckich w drodze na Łódź i Warsza-
wę. Pociski spadały jednak na miasto, szczególnie w pierwszych dniach 
września 1939 roku, zabijając i raniąc wiele osób, ale zabudowa mia-
sta ocalała. Tak było aż do stycznia 1945 r., gdy nad Łaskiem pojawi-
ły się radzieckie samoloty atakujące uciekających w popłochu żołnierzy 
niemieckich. Jedna z bomb trafiła w kamieniczkę w rynku pod nr. 22. 
Ślad po tej bombie w postaci pustego miejsca po zniszczonym budynku 
można dostrzec na zdjęciu z połowy lat pięćdziesiątych. W głębi widać 
wieżyczkę kościółka św. Ducha. Na pierwszym planie, od lewej stoi do-
skonale znany w Łasku Zbigniew Rybiński, a obok niego Zenon Frączek 
i Janusz Chrzanowski.                                           Fot. ze zbiorów MHŁ

Z okazji Dnia Dziecka dzięki uprzejmości Grażyny Krzesińskiej, 
dzieci z Przedszkola Publicznego nr 4 odwiedziły Ochotniczą 
Straż Pożarną w Kolumnie. Celem wycieczki było poznanie 
pracy strażaków, zapoznanie się z wyposażeniem wozów 
oraz kształtowanie właściwych zasad zachowania w trakcie 
niebezpieczeństwa. Przedszkolaki zrozumiały, że strażak pomaga 
nie tylko w czasie pożaru, ale bierze również udział w różnych 
innych akcjach ratowniczych. Przekonały się jak cenna w ich 
pracy jest każda minuta, sprawność i szybkie działanie.

Zademonstrowano przedszkolakom działanie samochodu z sygna-
łem świetlnym i dźwiękowym. Strażacy przypomnieli w jakich okolicz-
nościach można wezwać straż pożarną, a dzieci utrwaliły numer alarmo-
wy – 998 oraz 112. Możliwość przymierzania elementów stroju straża-
ków oraz wejście do wozów czy gaszenie „pożaru” było ciekawą atrak-
cją, która na długo pozostanie w pamięci przedszkolaków. 

P. Derewenda

z wizyTĄ w OSP w KOlUMNie

Z takich prywatnych kolekcji powstała 
nowa wystawa w Muzeum Historii Łasku. Na 
ekspozycji znalazły się stare autka, samoloty, 
miasteczko z Dzikiego Zachodu, żołnierzy-
ki, zestaw lalek czy niezwykły zbiór figurek  
z temperówką! Każdy znajdzie coś dla siebie, 

MAgiA dAwNych zABAweK
Każdy z nas miał swoje ulubione zabawki, z którymi beztrosko mijały lata dzieciństwa. 
Zdarzało się, że nadmiar dziecięcej ekspresji doprowadzał zabawki do ich totalnej 
destrukcji lub były przekazywane młodszemu rodzeństwu, bądź innym dzieciom. Jest 
jednak część osób, która nie pozbywa się swoich zabawek, pieczołowicie przechowując 
je w zakamarkach swoich domów. 

zapraszamy małe i duże dzieci oraz dorosłych, 
chcących przypomnieć sobie lata dzieciństwa! 
Wystawa będzie czynna całe lato, zapraszamy 
w godzinach otwarcia muzeum, przypominając 
zarazem o bezpłatnym wstępie! 

Już po raz kolejny w parafii św. Franciszka z Asyżu obchody 
Bożego Ciała zostały urozmaicone misternie ułożonymi dywanami 
kwietnymi. 4 lata temu po raz pierwszy przedsięwzięcie to zostało 
zainicjowane przez panią Ewę Szewczyk. W tym roku projekty 
motywów religijnych zostały przygotowane przez uczennicę 
pierwszej klasy Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych 
w Zduńskiej Woli. 

Każdego roku uzyskujemy wsparcie wielu ludzi i choć zdarzają się 
różnorakie problemy, to jest to coś, co pomaga zacieśnić więzi wśród 
lokalnej społeczności. Wiele osób uczestniczyło w zbieraniu i dostarcza-
niu kwiatów oraz w układaniu kompozycji w formie dywanów. Całe to 
przedsięwzięcie również w tym roku było dla naszej społeczności niema-

KwieTNe dywANy w TeOdORAch

łym wyzwaniem, dostarczając jednak wiele radości i pokazująco wszyst-
kim, jak wiele można zrobić wspólna pracą. Szczególnie było to widocz-
ne w tym roku, ponieważ susza bardzo mocno dała się we znaki, a mimo 
to wszystko się udało...
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